Приказ №98

по МОУ «Шомиковская основная общеобразовательная школа».

                   д.Шомиково                                                   26 ноября 2007г.

О порядке формирования системы оплаты

труда и стимулирования работников

школы

В целях обеспечения введения новой системы оплаты труда работников  МОУ «Шомиковская основная общеобразовательная школа» в соответствии с Законом Чувашской Республики от 19 июля 2007 г. № 45 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об упорядочении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 сентября 2007 г. № 237, Постановления Главы Администрации Моргаушского районва за № 445 от 28.09.2007 года « О Порядке формирования системы оплаты труда и стимулирования педагогических и руководящих работников общеобразовательных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок формирования  новой  системы оплаты труда в части установления стимулирующих выплат фонда оплаты труда за качественную и эффективную работу в размере 10%, распределяющую в зависимости от результативности работы с 01 сентября 2007 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

З.П.Плотникова
Приказ № 99
по МОУ «Шомиковская основная общеобразовательная школа»
д.Шомиково                             26.11.2007г.
Об утверждении положения

установления  стимулирующих

выплат фонда оплаты труда

На основании Постановления Главы администрации Моргаушского района ЧР № 445 от 28.09.2007г., решения производственного совещания, протокол № 7 от 26 ноября 2007г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение по распределению поощрительных выплат
работникам» в связи с введением новой системы оплаты труда в рамках комплексного проекта модернизации образования.
2. Назначить председателя экспертно-аналитического совета из числа членов комиссии до 30 ноября 2007 года.

3. Утвердить перечень показателей для оценки качества и эффективности труда педагогических работников МОУ «Шомиковская ООШ» для распределения выплат  и стимулирующей части Фонда оплаты труда.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

З.П.Плотникова

Приказ № 103

по МОУ «Шомиковская основная общеобразовательная школа»

д.Шомиково                             03.12.2007г.

Об утверждении распределения баллов

и об установлении суммы работникам школы

по критериям и показателям из стимулирующей

части фонда оплаты труда.

В соответствии с решением экспертно-аналитической комиссии МОУ «Шомиковская ООШ», согласованного с председателем Управляющего совета Каликовым М.А., протокол №1 от 27 ноября 2007г. «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работникам школы, приказываю:
1. Распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда и установить сумму за 1 месяц работникам школы за результативность и эффективность работы по следующим баллам:

	№
	ФИО работников школы
	Должность, предмет
	Баллы по критериям
	Приме

чания

	1
	Майорова Т.М.
	Зам.дир. по УВР
	30,5

	2
	Спиридонова Т.Д.
	Начальные классы
	26

	3
	Потрясилова О.А.
	Начальные классы
	23,5

	4
	Козлова Р.А.
	Старший вожатый, история
	28,5

	5
	Сазонова С.Е.
	Русск. яз. и лит.
	26

	6
	Ямангеева Г.Г.
	Родн.яз и лит.
	18,5

	7
	Каргина А.А.
	Алгебра, геометрия, физика
	18

	8
	Портнов А.П.
	Математика, библиотекарь
	30,5

	9
	Мокина Е.А.
	Английский язык
	24,5

	10
	Гарашкина А.А.
	Химия, биология
	13

	11
	Бабакин А.В.
	ИЗО, техн.,черч., информатика
	15

	12
	Корнеев А.С.
	Физ-ра, ОБЖ
	16,5

	13
	Ятманова Л.В.
	Музыка
	14

	14
	Максимова Н.В.
	Бухгалтер
	8

	15
	Плотникова М.Л.
	Повар
	8

	16
	Иванова Н.А.
	Уборщица
	5

	17
	Ельмешкин М.А.
	Сторож
	5

	18
	Каргин Ю.Н.
	Сторож
	5

	19
	Охотин А.Л.
	Газооператор
	5

	20
	Трофимов Л.А.
	Газооператор
	5

	21
	Слесарев Г.К.
	Газооператор
	5

	ИТОГО

	330,5

2. Бухгалтеру школы Максимовой Н.В. рассчитать по баллам сумму за 1 месяц каждому работнику из стимулирующей части фонда оплаты труда и подготовить ведомость для выдачи денег за сентябрь, октябрь, ноябрь и декабрь месяцы.

Основание: решение экспертно-аналитической комиссии от 30.11.2007г.

Директор школы:                            /З.П.Плотникова/

Приказ № 13

по МОУ «Шомиковская основная общеобразовательная школа»

д.Шомиково                                                                                  21.01.2008г.

Об утверждении распределения баллов

и об установлении суммы работникам школы

по критериям и показателям из стимулирующей

части фонда оплаты труда.

В соответствии с решением экспертно-аналитической комиссии МОУ «Шомиковская ООШ», согласованного с председателем Управляющего совета Каликовым М.А., протокол №2 от 14 января 2008г. «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работникам школы, приказываю:

1. Распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда и установить сумму за 1 месяц работникам школы за результативность и эффективность работы по следующим баллам:

	№
	ФИО работников школы
	Должность, предмет
	Баллы по критериям
	Приме

чания

	1
	Майорова Т.М.
	Зам.дир. по УВР
	39,5

	2
	Спиридонова Т.Д.
	Начальные классы
	27,5

	3
	Потрясилова О.А.
	Начальные классы
	23

	4
	Козлова Р.А.
	Старший вожатый, история
	23

	5
	Сазонова С.Е.
	Русск. яз. и лит.
	27,5

	6
	Ямангеева Г.Г.
	Родн.яз и лит.
	31

	7
	Каргина А.А.
	Алгебра, геометрия, физика
	18

	8
	Портнов А.П.
	Математика, библиотекарь
	27,5

	9
	Мокина Е.А.
	Английский язык
	22

	10
	Гарашкина А.А.
	Химия, биология
	13

	11
	Бабакин А.В.
	ИЗО, техн.,черч., информатика
	21

	12
	Корнеев А.С.
	Физ-ра, ОБЖ
	16,5

	13
	Ятманова Л.В.
	Музыка
	15

	14
	Плотникова М.Л.
	Повар
	8

	15
	Иванова Н.А.
	Уборщица
	5

	16
	Ельмешкин М.А.
	Сторож
	3

	17
	Охотин А.Л.
	Газооператор
	5

	18
	Трофимов Л.А.
	Газооператор
	5

	19
	Слесарев Г.К.
	Газооператор
	5

	ИТОГО

	330,5

2. Бухгалтеру школы  рассчитать по баллам сумму за 1 месяц каждому работнику из стимулирующей части фонда оплаты труда и подготовить ведомость для выдачи денег за январь  и последующие месяцы 2007-2008 учебного года
Основание: решение экспертно-аналитической комиссии от 14.01.2008г.

Директор школы:                            /З.П.Плотникова/
Протокол №2

заседания экспертно-аналитической комиссии

по распределению стимулирующей части труда

работникам МОУ «Шомиковская ООШ»

                                                                                      Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов работы работников школы за первое полугодие 2007-2008 учебного года.

2. Об установлении баллов работникам школы в соответствии с установленными критериями для работников школы.

Решение:

           В соответствии с положением о порядке установления размера выплаты по стимулирующей части фонда оплаты труда работникам МОУ «Шомиковская ООШ» и методическими рекомендациями по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работникам школы распределить поощрительные выплаты педагогическим и другим работникам школы за результативность и эффективность работы по следующим критериям и баллам.

Председатель:                    /З.П.Плотникова/

Секретарь:                         /Т.Д.Спиридонова/